
 

1 
 

 

 

 

St. Hanshaugen historielag 
www.sthanshaugenhistorielag.no 

historie@sthanshaugenhistorielag.no  
 

Årsmelding for 2023 

OM HISTORIELAGET 

St. Hanshaugen historielag ble s et 27. mai 2015. 

Historielagets formål er å fremme interessen for og øke kunnskapen om 

bydelens historie, samt bidra l vern av bydelens kulturminner. 

Laget dekker området som omfa er St. Hanshaugen bydel.  

Vi er medlem av Fellesrådet for historielag i Oslo og Landslaget for lokalhistorie. 

Styret 01.01.23 – 07.03.23 

                Leder: Liv Dietrichs  

                Nestleder: Bjørn Bjerkeskaug 

                Økonomi: Tor Grødum 

                Styremedlem: Dag Grønvold, Lisen Roll, Ingrid Østen  

                Varamedlemmer: Karin Lund, Ellen Omtvedt Jenssen  

                Valgkomité: Bodil Glad, Helga Arnesen. 

                Revisor: Mohammed Saqib 

Styret 07.03.23 - 31.12.23 

 Leder: Arnhild Hegtun 

 Økonomi: Bjørn Torleiv Flatland 

 Styremedlemmer: Dag Grønvold, Lisen Roll, Ingrid Østen, Knut Gulbrandsen 

 Varamedlemmer: Karin Lund, Ellen Omtvedt Jenssen, Helge Høifødt 

 Valgkomité: Helga Arnesen, Liv Dietrichs 

 Revisor: Tor Grødum 

STYREARBEID: 

Styret har gjennomført 7 ordinære styremøter, 2 opplæringsmøter (web) og uformelt samarbeid før 

julearrangementet.  

Historielaget beny er styre-web. Det innebærer at alt arbeid som gjøres i regi av historielaget blir 

lagret og dermed dokumentert på denne pla ormen. Det gjelder fullt medlemsregister, 

dokumentarkiv med alle innkallinger, referater, informasjonsskriv og u alelser. Fakturering og 

regnskap u øres og lagres på pla ormen. I 2023 tok vi også i bruk hjemmeside-funksjonen med 

blant annet fotoalbum. Vi har også beny et ak vitetspåmelding via denne løsningen, med godt 

resultat. Det er nedlagt et omfa ende arbeid i løpet av 2023 for å utvikle kompetanse og beny e 

funksjonene i styre-web i samsvar med historielagets behov. 
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Styret har vært representert i møter og arrangementer andre instanser i byen og bydelen har invitert 

l for inspirasjon og gjensidig informasjon som kan aktualisere vårt arbeid. 

Det gjelder bydelsarrangementet for frivillighet med stand og informasjon for publikum «Oppdag 

nabolaget», deltakelse i nyåpning av Skolemuseet, vandringer og avduking av blå skilt i bydelen med 

Oslo Byes Vel, møte i Murbyen Oslo, møter i Fellesrådet for historielagene i Oslo og 

Kulturavne verket. Historielaget inviteres også l arrangementer som holdes på Oslo Katedralskole i 

regi av Ka a-vennene. I llegg har det også vært en intensjon å bidra l at våre arrangementer kan 

følges opp med deltakelse i ak viteter i bydelen. Det siste eksemplet på det er at vårt besøk i NRK i 

november ble fulgt opp med lbud om KORK konsert i Store Studio og medlemskap i KORKs 

venneforening. Flere medlemmer har fulgt opp og beny er de e lbudet.  

ØKONOMI 

Egenkapital pr. 31.12.2023: kr 102 524,- 

Registrerte medlemmer ved utgangen av 2023 var 190. I løpet av 2023 var det 10 utmeldinger og 46 

nye innmeldinger. 

Grasrotmidler: Kr. 4765,- kom inn på vår konto i 2023. Takk l alle som gir grasrotmidler l oss. 

Historielaget søkte i februar 2023 St Hanshaugens bydelsadministrasjon om frivillighetsmidler for 

produksjon, utgivelse og distribusjon av to medlemsblader i 2023: kr. 26 500,-. 

Sam dig ble det søkt om midler l førjulsmøte kr 12 500,-. 

Søknadene ble innvilget, og ltakene gjennomført. Medlemsblad nr 6 ble trykket og distribuert i mai 

2023, medlemsblad nr 7 ble trykket og distribuert i desember 2023. Førjulsmøte for medlemmene 

ble gjennomført med Bolteløkka jentekor og ekstern foredragsholder på Luciadagen 13.12.23. 

Tildelte midler ble beny et i samsvar med søknadene.  

Historielagets øvrige ak viteter dekkes av medlemskon ngenten.  

MEDLEMSBLAD 

St. Hanshaugen historielag har totalt gi  ut 7 medlemsblader. I 2023 ble to he er, medlemsblad nr 6 

og nr 7 publisert. De ble levert direkte eller sendt l alle medlemmer pr post i henholdsvis mai og 

desember. Bladene gir et bilde av historielagets ak viteter, og utdypende ar kler om enkelte 

fagområder. Dermed fungerer bladet som informasjon l de medlemmene som ikke har delta  på 

enkeltarrangementer og som dokumentasjon for historielagets ak viteter. Medlemsbladene er lagt 

ut i sin helhet på historielagets hjemmeside, og er dermed gjort le  lgjengelig for alle interesserte: 

www.sthanshaugenhistorielag.no 

 

INFORMASJON TIL MEDLEMMENE 

Det sendes informasjonsbrev en gang pr måned som epost/leveres direkte l alle medlemmer. Det 

gis detaljert informasjon om førstkommende arrangement i lagets egen regi, og informasjon om 

lbud fra andre instanser i bydelen, som andre frivillighetsarrangementer, møter i Ka avennene, 

konserter med KORK, besøk i museer, arrangementer i regi av Oslo Byes Vel – spesielt når nye blå skilt 

monteres i bydelen.  

Epost: historie@sthanshaugenhistorielag  

Facebook: St. Hanshaugen historielag 

 

MEDLEMSAKTIVITETER 

Historielaget har et eget arrangement for medlemmene hver måned fra september l juni. I 2023 

gjennomførte vi:   
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24 januar besøkte vi Norsk Speidermuseum hvor Erik Rødland ga oss innblikk i bevegelsens 100-

årige historie. 

 

24. februar hadde vi Fortellerkafe i Pilestredet Parkservering hvor innehaver Sajid Sultan fortalte 

om konseptet og hvilke spesielle tiltak, bl annet med «operakafe» stedet kan by på. 

 

7. mars: Historielagets årsmøte. Kåseri ved Anders Smith: Hvor ble det av Nasjonalmonumentet 

på Lovisenberg?»  

 

19. april var det vandring rundt på Vår Frelsers gravlund med Ellen m. Omtvedt Jenssen som 

historieforteller. Ellen er Osloguide og medlem i historielagets styre. 

 

31. mai besøkte vi Prinds Chris an Augusts Minde og de Fa ges kvarter med Johanne Bergkvist og 

Caroline Juterud fra Oslo byarkiv som veivisere og historiefortellere. 

 

8. juni arrangerte vi Fortellerkafe i det grønne i Geitmyra skolehage hvor Tore Faller, som ansvarlig 

for skolehagene og Signe Kalsnes fortalte om skolehagens muligheter og u ordringer i dag. 

 

6. september: Oppdag nabolaget – «torgdag» på Knud Knudsens plass i bydelsadministrasjonens 

regi for frivillige organisasjoner om lbud i bydelen. 

 

13. september besøk i Trefoldighetskirken hvor Pål Kris an Balstad fortalte om kirkens historikk, 

arkitektur og kunst samt et omfa ende arbeidet som fred- og forsoningskirke. 

 

17. oktober ble vi ta  imot i Glasmagasinet, bygården helt sør i St Hanshaugen bydel, ved 

stortorget. Det var senterleder Anja Løvåsen som la l re e for besøket, og professor Rolv Pe er 

Amdam som holdt foredrag for oss om Magasinets historie og glassindustriens historie. 

 

15. november ble vi ta  imot helt nordvest i bydelen, i NRK. Jan Fredrik Heyerdahl tok oss igjennom 

deler av det gamle radiohuset og ned l Store Studio. Her fikk vi først en fortelling om 

kringkas ngsmastene på Lambertseter. Lars Thue, BI-professor og ak v i Lambertseter historielag, 

sto for denne beretningen. Heyerdahl tok oss gjennom KORKs 75-årige historie med bilder, lydklipp 

og stor fortellerglede. 

 

13. desember var det årsavslutning og julebord for historielaget med Bolteløkka jentekor på besøk. 

De ankom som et flo  Luciatog med lys og fotside hvite kapper. Strålende sang og rytmespill under 

Linn Andrea Fugelseths kompetente ledelse. Geir Thomas Risåsen hold foredrag om «Lucia eller 

Lussi, lyset fra sør eller mørket fra nord? - To tradisjoner knyttet til adventstiden». 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

St Hanshaugen historielag er en frivillig organisasjon, så vi er avhengig av samarbeid og velvillighet 

for å gjennomføre aktiviteter for medlemmene. Det blir vi møtt med. Styret retter en stor takk for 

samarbeid med St Hanshaugen seniorsenter, bruk av Menighetssalen og til alle våre bidragsytere 

for måten vi blir tatt imot på, og for hvordan dere bidrar med ord og bilder til kunnskap og 

kjennskap til alle de spennende virksomhetene og historiene fra bydel St Hanshaugen.  

Oslo 13. februar 2024 

Styret 


